
 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Autonomia Scolastica n. 57 Campania – Distretto n. 53 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

“A. CRISCUOLO” 
Via M. Ferrante nr. 6 – tel. 081916424 

84016  P A G A N I   (SA) 
CODICE MINISTERIALE: SAMM13400C       IBAN  IT21J0103076312000001516750 

                                         C.F. 80023400650                                                    e-mail: samm13400c@istruzione.it 
                           www.scuolacriscuolopagani.gov.it                                           samm13400c@pec.istruzione.it 
 
   

 
 

 

VERBALE CONSIGLIO D’ISTITUTO nr. 4 

A.S. 2023/2024 

L’anno 2024 il giorno 29 gennaio alle ore 15,00 il Consiglio di Istituto, convocato con nota prot. nr. 

00000251 del 23.01.2024, si è riunito in presenza per discutere il seguente ordine del giorno: 

1. Approvazione Programma Annuale 2024; 

2. Apertura fondo minute spese esercizio finanziario 2024; 

3. Comunicazioni.  

Si propone, in data odierna di inserire il seguente punto all’ordine del giorno, a condizione che l’inserimento 

ottenga il consenso unanime dei componenti presenti del Consiglio: 

4. Protocollo d’Intesa associazione Mad.ora. 

Il Consiglio, all’unanimità, si esprime positivamente per l’inserimento del punto all’ordine del giorno. 

 

Sono presenti/assenti i seguenti componenti attualmente in carica: 

DS Paola SABBATINO Presente 

Genitore Lucia  TROTTA Presente 

Genitore Mario  FARINA Assente 

Genitore Anna  MARESCA Presente 

Genitore Enrico MARRAZZO Presente 

Genitore Raffaella IACCARINO Presente 

Genitore Achille PACIFICO Assente 

Genitore Clemente GALDI Presente 

Genitore Maria Grazia  DE PRISCO Presente 

Docente Oliva ORIETTA Assente 

Docente Pantaleone DEL REGNO Presente 

Docente Maddalena DE PRISCO Presente 

Docente Sofia CIVALE Presente 

Docente Maria Anna CAMPITIELLO Presente 

 

  



 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Autonomia Scolastica n. 57 Campania – Distretto n. 53 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

“A. CRISCUOLO” 
Via M. Ferrante nr. 6 – tel. 081916424 

84016  P A G A N I   (SA) 
CODICE MINISTERIALE: SAMM13400C       IBAN  IT21J0103076312000001516750 

                                         C.F. 80023400650                                                    e-mail: samm13400c@istruzione.it 
                           www.scuolacriscuolopagani.gov.it                                           samm13400c@pec.istruzione.it 
 
   

 
 

Docente Luigi  PADOVANO Assente 

Docente Mariateresa BOVE Assente 

Docente  Maria SICURANZA Presente 

ATA Nobile DI BENEDETTO Assente 

ATA Vincenzo MONTEFUSCO Presente 

 

L’incontro è presieduto dal Presidente Lucia Trotta e presente il DSGA dott.ssa Paola Petrosino ed essendo 

presente il numero legale richiesto si procede alla discussione dei punti all’ordine del giorno. 

  

 

1. Approvazione Programma Annuale 2024 

 

Il Presidente dà la parola al Direttore Amministrativo dr.ssa Paola Petrosino, che illustra la 

normativa di riferimento nonchè i modelli contabili. In particolare, nel programma annuale 

(MOD.A) sono indicate tutte le entrate, aggregate secondo la loro provenienza, nonché gli 

stanziamenti di spesa, aggregati per attività e progetti. Ad ogni singola attività/progetto compreso 

nel programma è allegata una scheda illustrativa finanziaria, redatta dal Direttore Amministrativo. 

 

Il Consiglio di Istituto 

 

Visto il D.I. 28 agosto 2018 nr. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”, pubblicato in G.U. Serie 

Generale nr. 267 del 16 Novembre 2018; 

Vista la nota MIUR nr. 25674 del 20 dicembre 2018, avente ad oggetto “Nuovo piano dei conti e 

nuovi schemi di bilancio delle istituzioni scolastiche”; 

Visto l’art. 21 l. 15 marzo 1997 nr. 59 ed il DPR 8 marzo 1999 nr. 275, che determinano e regolano 

l’autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto l’art. 1 co. 11 della l. 13 luglio 2015 nr. 107; 

vista la delibera della Giunta di predisposizione del Programma annuale E.F. 2023; 

vista la nota MIM prot. n. 32361 del 21/11/2023–Proroga Programma annuale 2024 -

Predisposizione e approvazione Programma Annuale 2021 ai sensi dell’art. 5 del D.I. 28/08/2018, 

n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 



 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Autonomia Scolastica n. 57 Campania – Distretto n. 53 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

“A. CRISCUOLO” 
Via M. Ferrante nr. 6 – tel. 081916424 

84016  P A G A N I   (SA) 
CODICE MINISTERIALE: SAMM13400C       IBAN  IT21J0103076312000001516750 

                                         C.F. 80023400650                                                    e-mail: samm13400c@istruzione.it 
                           www.scuolacriscuolopagani.gov.it                                           samm13400c@pec.istruzione.it 
 
   

 
 

 

DELIBERA 

 

Di approvare il programma annuale E.F. 2024 (Modello A) e la relativa relazione illustrativa, 

secondo gli allegati che fanno parte integrante della presente delibera. 

Delibera nr.17 

 

 

 

2. Apertura fondo minute spese esercizio finanziario 2024 

 

Il Consiglio di Istituto 

DELIBERA 

 

Di approvare in € 500,00 la consistenza massima del fondo economale a disposizione del DSGA 

per le minute spese ed in € 50,00 l’importo massimo di ogni singola spesa.  

Delibera nr.18 

 

 

 

3. Comunicazioni 

 

Il Dirigente Scolastico illustra la proposta di aderire a due Progetti Scuola: 

1. “La Seconda vita dei rifiuti” promosso da ECOAMBIENTE SALERNO SPA  

2. “Riduzione, Riutilizzo, Riciclo e Recupero. Idee e Progetti per Trasformare i rifiuti in risorse 

per la salvaguardia dell’Ambiente” promosso dalla ORGR (Osservatorio Regionale sulla 

Gestione dei Rifiuti in Campania). 

 

Vengono incaricati alla fattibilità di entrambi i progetti la docente Maria Anna CAMPITIELLO e 

la docente Maria SICURANZA. 

 



 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Autonomia Scolastica n. 57 Campania – Distretto n. 53 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

“A. CRISCUOLO” 
Via M. Ferrante nr. 6 – tel. 081916424 

84016  P A G A N I   (SA) 
CODICE MINISTERIALE: SAMM13400C       IBAN  IT21J0103076312000001516750 

                                         C.F. 80023400650                                                    e-mail: samm13400c@istruzione.it 
                           www.scuolacriscuolopagani.gov.it                                           samm13400c@pec.istruzione.it 
 
   

 
 

4. Protocollo d’Intesa associazione Mad.ora 

 

Il Dirigente Scolastico illustra la proposta di aderire ad un protocollo d’Intesa con l’associazione 

Mad.ora per la realizzazione del Progetto WE COOP_ID 92 – REGIONE CAMPANIA ai fini 

dell’attivazione gratuita di un modulo di Sport (Basket) per la durata di complessiva di 16 ore a 

partire dal 7 febbraio 2024, con cadenza settimanale per  2 ore ad incontro, a cura di un docente, 

individuato dall’associazione, di comprovata competenza. 

Il Consiglio delibera e approva all’unanimità. 

 

Delibera nr.19 

 

 

 

Delibera e approvazione verbale seduta odierna 

 

Si procede alla lettura del verbale della seduta odierna. 

Il Consiglio delibera e approva all’unanimità. 

 

Delibera nr. 20 

 

 

Non essendoci altri punti all’ordine del giorno, la seduta termina alle ore16,00. 

 

 

Il segretario verbalizzante                                                           IL PRESIDENTE 

      Marrazzo Enrico                                                                        Lucia Trotta 

 

 


